MOMIFIABLE adj. **momifyâblo**, /a, /ë (Alb*).

MOMIFICATEUR an. **momifikateu'**, /euza, /euzë ou **momifikatò**, /ôÿza, /ôÿzë (Alb*).

MOMIFICATION nf. **momifikachon** (Alb*).

MOMIFIER vt. **momifyî** (Alb* 001, Vth*), C. pp. **momifyà** m. (001).

MON adj. poss. 1ère p. sing., MA, MES :

A)) Adjectifs possessifs épithètes.

B)) Adjectifs possessifs attributs.

C)) Pronoms possessifs simples.

D)) Pronoms possessifs renforcés.

A)) Adjectifs possessifs épithètes.

A1) Par localité :

-- (Alb* 001, Ann* 003, Cru*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. ou e2v. ou **m'** dce., **mô** mpl. dc. et **môz** dv. ou **mz** pno., **ma** fs. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv. ou **mz** pno..

- (Alv*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv., **maw** mpl. dc. et **mawz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv., **me** ou **meu** fpl. dc. et **mez** ou **meuz** dv..

-- (Aly*) : **mo** ms. dc., **ma** fs. dc., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

- (Avc*) : **mon** ms. dc. et **mn'** dv., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **mn'** dv., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv.. @ Mon arbre : **mn' ôbre**.

-- (Ber*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv., **meu** fpl. dc. et **meuz** dv..

-- (Bes*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv., **monn'** fs. dv..

-- (Bil*) : **mon** ms. dc. et **mn** dv., **meu** mpl. dc. et **meuz** dv., **ma** fs. dc. et **mn'** dv., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

- (Bss*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **mn'** dv., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- Chx*) : **mon** ms., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs..

-- (Cmj*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. / e2v., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Cot*, Reg*, Thn*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. / e2v., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mn** pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Ebl* 328) : **mon** ms. dc. et **mon l'** dv. ou **monn** ou **mr** pno., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mr'** pno., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

-- (Ect* 310b) : **mon** ms. dc. et **mun'** dv., **mô** mpl. dc. et **môz** dv., **ma** fs. dc. et **mon'** dv. et parfois **m'** devant un **a**, **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

--- @ Mon assiette : **m'achèta** (310).